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1 1 4 .
U s t a w a

z dnia 18 marca 1925 r. 
o  iz b a c h  m o rs k ic h .

R O Z D Z IA Ł  I.
Cel i zadania.

A rt. 1. Przy sądzie pow iatow ym  w  W ejhe
row ie  i Urzędzie M arynark i Handlowej w  Gdań
sku ustaniawia się izby morskie. Zadaniem izb 
morskich jest przeprowadzenie dochodzeń i w y 
dawanie orzeczeń w  sprawach w ypadków  mors
kich, k tó rym  ulegają sta tk i handlowe.

A r t.  2. Dochodzenie ma miejsce, gdy w ypad
kow i morskiemu ulega lub wypadek spowoduje:

1) polski statek handlowy,
2) cudzoziemski statek hand low y: a) o ile 

Wypadek zaszedł na terytorja lnych wodach po l
skich, b) jeżeli dochodzenie zarządzi M inisterstwo 
Przemysłu i Handlu.

A r t.  3. Izba morska obowiązana jest wszcząć 
dochodzenie:

1) w  razie spowodowania przez wypadek 
m orski śmierci człowieka, zatonięcia statku albo 
jego porzucenia,

2) w  razie zarządzenia dochodzenia przez 
M inisterstwo Przemysłu i Handlu.

W  innych wypadkach wszczęcie dochodzenia 
zależy od uznania izby morskiej.

A r t.  4. Dochodzenie ma na celu ustalenie 
przyczyn w ypadku oraz wszystkich jego okolicz
ności, a w  szczególności:

1) czy kapitan lub jego pom ocnik spowo
dow ali wypadek, względnie jego następstwa, 
działaniami swemi łub zaniedbaniem działań,

2) czy przyczyną w ypadku, względnie jego 
następstw, by ły  braki i wady w  budowie, braki, 
wypływające z w łaściwości statku, brak i i wady 
w yekw ipowania lub załadowania statku, albo 
obsadzenia go załogą,

3) czy wypadek, względnie jego następstwa, 
zaszły wskutek złego stanu drog i wodnej, braków  
i wad w  urządzeniach pomocniczych, służących 
żegludze (znaków sygnalizacyjnych, urządzeń hy
drograficznych, stacyj ratowniczych, organizacji 
p ilo tow ej i t. d.), lub też wskutek działań osób, 
wyznaczonych do p ilnow ania wym ienionych u- 
rządzeń, względnie zaniedbania działań,

4) czy zachowane zostały przepisy, mające 
na celu zapobieżenie zderzeniu się sta tków  na 
morzu oraz przepisy o postępowaniu w  razie 
zderzenia.

A r t.  5. Prowadzenie dochodzeń w  sprawach 
w ypadków  morskich, przewidzianych w  art. 2 
ustawy niniejszej, w  obrębie po rtu  gdańskiego 
oraz wód terytorja lnych gdańskich należy do 
kompetencji izby morskiej w  gdańsku; prowadze
nie dochodzeń we wszystkich innych sprawach 
należy do izby morskiej w  W ejherowie.

W  razie sporu kompetencyjnego pomiędzy 
izbami morskiem i w Gdańsku i W ejherowie 
rozstrzyga morska izba odwoławcza.

A rt. 6. Kontro lę  nad izbami morskiem i 
w ykonyw a M inisterstwo Przemysłu i H and lu  
w  porozum ieniu z M inisterstwem  Spraw iedli
wości,

R O Z D Z I A Ł  II.
Ustrój izb morskich.

A rt.  7. Izby morskie urzędują kolegjalnie 
i składają się z przewodniczącego i 4 ław ników .

Przewodniczącymi są sędziowie państwow i, 
wyznaczeni przez M in istra  Sprawiedliwości.

Przynajm niej 2 ław n ików  posiadać musi 
patent kapitana i mieć p raktykę morską w  cha
rakterze kap itanów  na statkach w ie lkie j żeglugi.



A r t.  8. M in isterstwo Przemyślu i Handlu 
sporządza na każdy rok  naprzód listą osób, po
siadających kw alifikac je  na ław n ików , i kom u
n iku je  ją przewodniczącemu izby morskiej. 
Liczbą ław n ików , k tó rych  należy wciągnąć na 
listą, ustala w  miarą potrzeby M in ister Przemysłu 
i Handlu. Przed sporządzeniem lis ty  m inisterstwo 
wysłucha op in ji zw iązków  kapitanów , właścicieli 
statków , wzglądnie zrzeszeń kupieckich i po ro 
zumie sią z kierownictwem  M arynark i W ojennej, 
k tó ra  wskaże swoich kandydatów  na ław ników .

A r t.  9. Przewodniczący izby morskiej w y
biera z lis ty  dla każdej sprawy 4 ław n ików  
i w  razie potrzeby jednego zastąpcą, powołuje 
ich i odbiera od nich przysiągą na sumienne 
w ykonyw anie obow iązków.

A r t.  10. Urząd ław nika jest urządem hono
rowym . Pełnić go może ty lko  obywatel polski.

N iezdolnemi do sprawowania urządu ła w 
n ika  są:

1) osoby niewłasnowolne,
2) osoby, k tó re  skutkiem  karno-sądowego 

zasądzenia u trac iły  zdolność do piastowania 
urządów publicznych,

3) osoby, przeciw k tó rym  jest wniesiony 
ak t oskarżenia o zbrodnią lub wystąpek, które 
mogą pociągnąć za sobą pozbawienie obyw a
telskich p raw  honorow ych lub zdolności do 
piastowania urządów publicznych,

4) osoby umysłowo lub fizycznie ułomne, 
k tóre  wskutek swej ułomności uniem ożliw iałyby 
lub u trudn ia ły  bieg postąpowania.

A r t. 11. Pow ołaniu do sprawowania urządu 
ław nika mogą odm ów ić:

1) członkowie Sejmu i Senatu Rzeczypospo
lite j Polskiej,

2) osoby, k tó re  w  chw ili powołania ukoń
czyły 65 rok  życia, lub  ukończyłyby go z up ły 
wem roku  adm inistracyjnego,

3) osoby, k tó re  w  ostatnim  roku  pełniły 
obow iązki sądziego przysiągłego lub przynajmniej 
przez 5 dni posiedzeń obow iązki ławnika.

A rt. 12. Przewodniczący rozstrzyga osta
tecznie w  sprawach w niosków  o wyłączenie oraz 
w  sprawach podań, zawierających uspraw iedli
w ienia ław ników .

Ławnicy, k tó rzy sią spóźniają z przyczyn 
niedostatecznie uzasadnionych na sesje lub nie 
wypełniają swoich obow iązków, mogą ulec karze 
grzywny, przewidzianej ustawowo za niestawien
n ic tw o św iadków  w  sądzie. Kary wymierza 
przewodniczący. Jeżeli później ław n ik  przed
staw i powody, usprawiedliw iające zaniedbanie 
obow iązków, kara może być zmniejszona lub 
uchylona. O d orzeczenia wymierzającego karą, 
może ław n ik  odwołać sią do M in is tra  Przemysłu 
i Handlu.

A r t.  13. M in is ter Przemysłu i H and lu  usta
nawia przy każdej z izb morskich delegata, 
uprawnionego do zgłaszania w niosków  do izby 
morskiej lub składania ich przewodniczącemu, 
uczestniczenia w  rozprawach izby morskiej oraz 
przeglądania akt.

Delegatow i przysługuje praw o wystąpienia 
z wnioskiem  do M in is tra  Przemysłu i Handlu 
o zarządzenie dochodzenia, o ile przewodniczący 
izby morskiej odm ów i wszczącia dochodzenia.

A r t.  14. Urządy, uprawnione do przy jm o
wania doniesień o awarjach i wypadkach m or
skich, w inny niezwłocznie o nich izby morskie 
zawiadomić, jak również o wszystkich innych, 
k tó re  doszły do ich w iadomości.

O  ile tym  urządem jest władza konsularna, 
to  w inna ona po otrzym aniu w iadomości o w y
padku na morzu przedsiąwziąć niezwłocznie za
rządzenia celem ustalenia jego okoliczności i za
w iadom ić o tern M inisterstwo Przemysłu i Handlu.

R O Z D Z IA Ł  III.

Tryb postępowania.
A rt.  15. Wszczącie dochodzeń w  myśl art. 

2 i 3 zarządza przewodniczący.
Do niego należy również przygotowanie 

rozpraw y głównej, wyznaczenie jej term inu, we
zwanie św iadków  i biegłych oraz przygotowanie 
m aterja łu dowodowego.

Przewodniczący może nawet przed zebra
niem sią izby morskiej zarządzić przesłuchanie, 
nadto zaprzysiążenie św iadków, zwłaszcza we 
wypadkach, kiedy jest obawa o utra tą  dowodu.

A rt. 16. Jeżeli z pow odu w ypadku m or
skiego wszcząto dochodzenie sądowe, przewod
niczący izby morskiej ma praw o zawiesić postą- 
powanie w  izbie morskiej aż do ukończenia do
chodzenia sądowego. Jeżeli izba morska już sią 
zebrała, prawo to  jej przysługuje.

A r t.  17. Izba morska jest uprawniona do 
dokonywania oglądzin na miejscu, wzywania 
św iadków  i biegłych oraz przesłuchiwanie ich 
pod przysiągą.

O  ile ustawa niniejsza nie stanowi inaczej, 
stosuje sią odpow iednio przepisy obowiązującej 
ustawy postąpowania karnego. K ary na św iad
ków  i rzeczoznawców nakłada i ściąga odpo
w iedni sąd na wniosek izby morskiej.

N ie w olno stosować aresztu celem zmusze
nia do zeznań.

A rt. 18. Sądy oraz władze, wymienione 
w  art. 14, w inny w  granicach swoich kompe- 
tencyj wnioski izb morskich załatwiać.

A r t.  19. Rozprawy izby morskiej odbywają 
sią publicznie i ustnie.

Rozprawy te prowadzi przewodniczący. 
Na wstąpię przedstawia on dotychczasowy prze
bieg sprawy i w yn ik i dochodzenia.

Ław nikom  oraz delegatowi M inisterstwa 
Przemysłu i Handlu za zezwoleniem przewodni
czącego służy praw o stawiania pytań bezpośre
dnio osobom, przesłuchiwanym przez izbą morską.

A r t.  20. Kapitan i pom ocnicy kapitana 
statku, którego wypadek jest przedm iotem do
chodzenia, mogą być zaprzysiążeni w  charakterze 
św iadków  ty lko  na zasadzie uchwały izby morskiej.

W ym ienione osoby mogą za zezwoleniem 
izby morskiej stawiać bezpośrednio pytan ia  we
zwanym na rozprawą. N adto służy im prawo 
przybrania obrońców.



A rt.  21. Przewodniczący ma praw o uchylać 
pytanie. W  razie uchylenia pytania przez prze
wodniczącego służy zadającemu odnośne pytanie 
praw o odwołania się do izby morskiej.

A rt. 22. Uchwały izby morskiej zapadają 
większością głosów.

A rt. 23. Z rozpraw  ustnych spisuje się 
p ro tokó ł, zawierający nazwiska biorących udział 
w  rozpraw ie oraz istotne szczegóły rozprawy. 
P ro tokó ł podpisuje przewodniczący i prowadzący 
p ro to kó ł zgodnie z art. 17 ustęp 2.

A r t. 24. Po ukończeniu rozpraw  izba m or
ska orzeka o przyczynach w ypadku morskiego. 
Orzeczenie w inno być sporządzone na piśmie 
i ogłoszone na posiedzeniu publicznem w  ciągu 
14 dni. W inno ono zawierać m otyw y i w  szcze
gólności ustalony za pomocą dochodzenia ma- 
te rja ł dowodowy.

Odpis orzeczenia otrzym uje delegat M in i
sterstwa Przemysłu i H andlu oraz na żądanie 
kapitan i pom ocnik kapitana.

A rt. 25. Na wniosek delegatów M inisterstwa 
Przemysłu i H andlu może izba morska w  orze
czeniu pozbawić kapitana lub pomocnika kap i
tana polskiego statku prawa w ykonyw ania za
w odu, jeżeli się okaże, iż wskutek niezdolności 
do w ykonywania zawodu spowodował wypadek 
lub  jego następstwa.

Kapitana, którego pozbawiono prawa w y 
konywania zawodu, może izba morska, wedle 
własnego uznania, pozbawić także prawa pełnie
nia nadal służby pom ocnika kapitana.

A r t.  26. K ap itanow i lub pom ocnikow i ka
pitana, k tó rych  pozbawiono prawa wykonyw ania 
zawodu może M in ister Przemysłu i Handlu po 
up ływ ie  dwóch la t p rzyw rócić te prawa.

A r t.  27. K ap itanow i oraz pom ocnikow i 
kapitana, k tó rych  w  orzeczeniu pozbawiono 
praw a w ykonyw ania zawodu, oraz delegatowi 
M in isterstw a Przemysłu i H and lu  służy prawo 
odw ołan ia się do odwoławczej izby morskiej.

O dwołanie należy w  ciągu 14 dn i po og ło
szeniu orzeczenia, a w  razie nieobecności od 
wołującego się na rozpraw ie w  ciągu 14 dni po 
odebraniu przez niego orzeczenia, wnieść do 
p ro tokó łu  izby morskiej lub złożyć na piśmie. 
Jeżeli odwołu jący się nie otrzym ał jeszcze orze
czenia, należy mu je dostarczyć w  odpisie po 
wniesieniu odwołania.

Najpóźniej w  ciągu 14 dn i po otrzym aniu 
odpisu um otywowanego orzeczenia odwołujący 
się w in ien uzasadnić odwołanie. O dwołanie nie 
zawiesza w ykonania orzeczenia.

A r t.  28. Zagranicą orzeczenie doręcza w ła
dza konsularna.

O dwołanie z m otywam i można podać do 
konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej. W ładza 
konsularną może odroczyć term in um otywowania 
odwołania, nie dalej jednak, niż do czasu przy
bycia odwołującego się do polskiego portu.

A r t.  29. Wysokość djet, jak  również kosz
tó w  podróży dla ław n ików  określają rozporzą
dzenia, wydane przez M in is tra  Przemysłu i H an
d lu  w  porozum ieniu z M in is tram i: S praw ied li
wości i Skarbu.

A r t.  30. Przy sądzie okręgowym  w  S taro
gardzie ustanawia się odwoławczą izbę morską. 
Izba morska odwoławcza urzęduje kolegjalnie 
i składa się z przewodniczącego oraz 6 ław n ików , 
z k tó rych  przynajmniej trzej w inn i posiadać 
dyplom y kapitana w ie lkie j żeglugi i odpow iednią 
praktykę morską.

Przewodniczącego oraz jego zastępcę m ia
nuje M in is ter Spraw iedliwości z pośród sędziów 
państwowych na przeciąg trzech lat.

Przepisy art. 8—26 stosują się odpow iednio.
Wszelkie zarządzenia, prócz zapadłych na 

rozpraw ie g łównej postanowień, wydaje prze
wodniczący.

A r t.  31. Izba morska odwoławcza może 
zarządzić dopełnienie lub wznowienie docho
dzenia, lub też sama je wykonać. Przewodni
czący może polecić członkow i izby morskiej od
woławczej zreferować w yn ik i dotychczasowych 
rozpraw  i dochodzeń.

R O Z D Z IA Ł  IV .
Przepisy końcowe.

A r t.  32. Ustawa niniejsza znosi niemiecką 
ustawę w  przedmiocie dochodzenia w ypadków  
morskich (Dz. Ust. Rzeszy Niemieckiej, str. 549) 
oraz inne z niniejszą ustawą niezgodne.

A rt. 33. W ykonanie ustawy niniejszej po
wierza się M in is trow i Przemysłu i Handlu w  po
rozumieniu z interesowanym i m inistram i.

A rt, 34. Ustawa niniejsza wchodzi w  życie 
15-go dnia po jej ogłoszeniu.

Prezydent Rzeczypospolitej:
S. W o j c i e c h o w s k i .

Prezes Rady M in is trów : W . G r a b s k i .  
M in ister Przemysłu i H and lu : J ó z e f  K ie d ro ń .

Powyższe podaję do wiadomości intereso
wanych i zaznaczam, że ustawa wchodzi w  życie 
z dniem 25 kw ie tn ia  r. b.

Puck, dnia 18. 4. 1925 r.

Starosta L i p s k i .

1 1 5 .
R o zp o rząd zen ie  M in is tra  S karbu .

z dnia 30 marca 1925 r. 
w  sprawie przesunięcia na ro k  poda tkow y 1923 
te rm inu  do składania zeznań o dochodzie z art. 
49 ust. o państw ow ym  poda tku  dochodowym .

Na podstawie części d rug ie j art. 122 ustawy 
o państwowym  podatku dochodowym  ogłoszonej 
jako załącznik do rozporządzenia M in is tra  Skarbu 
z dnia 14 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 77 
poz. 607) zarządza się co następuje:

§ 1. Term in do składania przez osoby 
prawne zeznań o dochodzie, wyznaczony w  art. 
49 ustawy o państwowym  podatku dochodowym  
(Dz. U. R. P. z r. 1923 N r. 77 poz. 607) na 
dzień 1 maja roku  podatkowego, oraz term in
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do składania zeznań o dochodzie przez osoby 
fizyczne i spadki wakujące, przesunięty na bie
żący ro k  poda tkow y rozporządzeniem M in istra  
Skarbu z dnia 11 lutego 1925 r. (Dz. U. R. P. 
nr. 17 poz. 122) z 1 marca do 1 maja 1925 r. 
—  odracza się dla w ym iaru podatku dochodo
wego za ro k  1925 do dnia 31 maja 1925 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w  życie z dniem ogłoszenia.

M in ister Skarbu: W . G r a b s k i .

Powyższe podaję do w iadomości intereso
wanych.

Puck, dnia 24. 4. 1925 r.
S tarosta: L i p s k i .

116.
R ozporządzen ie  M in is tra  P racy  i  O p ie k i 

Społecznej
z dnia 30 marca 1925 r. 

zmieniając niektóre przepisy rozporządzenia 
Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 
2 września 1924 r. w sprawie zawieszenia i zmia
ny w stosunku do pewnych kategoryj robotni
ków niektórych przepisów art. 2 ustawy o za

bezpieczeniu na wypadek bezrobocia.

Na mocy art. 38 ustawy z dnia 18 lipca 
1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia 
(Dz. U . R. P. N r. 67 poz. 650) zarządza się co 
następuje:

§ 1. Rozporządzenie M in is tra  Pracy i O pieki 
Społecznej z dnia 2 września 1924 r. w  sprawie 
zawieszenia i zmiany w  stosunku do pewnych 
kategoryj robo tn ików  n iektórych przepisów art. 2 
ustaw y o zabezpieczeniu od bezrobocia (Dz. U. 
R. P. N r. 79 poz. 772), ulega następującym 
zm ianom :

1) § 1 p. 2 otrzym uje brzm ienie następujące: 
„ro b o tn ikó w , k tó rzy  reem igrow ali bądź będą 
reem igrować do Polski pomiędzy dniem 1 stycznia 
1923 r., a dniem 31 sierpnia 1925 r. i nie należą 
do em igrantów  sezonowych.“

2) § 4 p. a) otrzym uje brzmienie następujące: 
„zostaną zarejestrowani przez odnośny państwo
w y  urząd pośrednictw a pracy, jako bezrobotni 
w  ciągu miesiąca od jednego z następujących 
te rm inów : dnia ogłoszenia niniejszego rozporzą
dzenia lub dnia przekroczenia gran icy lub dnia 
rozwiązania stosunku najmu pracy, w ykonyw a
nej po pow rocie  do kra ju , oraz“ ...

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi
w  życie z dniem ogłoszenia.

M in is te r Pracy i O p iek i Społecznej: F. S o k a l.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.

Puck, dnia 24. 4. 1925 r.
S tarosta: L i p s k i .

O bw ieszczen ie  dot. ta rg ó w  rem ontow ych.
W  związku z tu t. ogłoszeniem w  O rędow 

n iku  Urzędowym pow ia tu  puckiego nr. 13 poz. 
89 rok  25 podaję dodatkow o do wiadomości, 
że sprzedawcy koni przedłożyć muszą Kom isji 
Remontowej urzędowe świadectwo pow iatowego 
lekarza weterynaryjnego, stwierdzające zd row ot
ność przedstawionego konia. O prócz tego po
w in ien właściciel znać pochodzenie (rodow ód) 
swego konia, mieć przy sobie ew tl. świadectwo 
własnego chowu, stwierdzone przez władzę m iej
scową.

W łaściciel konia ponad 5 la t pow in ien po
siadać kartę  ewidencyjną z przeglądu 1924 
i przedstawić takow ą Kom isji Remontowej.

Puck, dnia 20. 4. 1925 r.
S taresta : L i p s k i .

117.

118.
O bw ieszczenie  W y d z ia łu  P o w ia to w eg o
w przedmiocie odszkodowania dla urzędników  

stanu cywilnego.
Zgodnie z par. 7 ust. 3 o stanie osobowym 

i zawarciu małżeństw z dnia 6. 2. 1875 r. uchw alił 
W ydzia ł Pow ia tow y w  posiedzeniu z dnia 10-go 
3. 1925 r., że urzędnikom stanu cywilnego, k tó rzy 
mają praw o do odszkodowania od gmin t j. tym, 
któ rzy są zarazem urzędnikam i gm innym i, należy 
się odszkodowanie począwszy od dnia 1 kw ie tn ia  
1925 r. w  wysokości 3 zł od 100 dusz rocznie. 
O d gm iny własnej nie otrzym ują urzędnicy stanu 
cyw ilnego odszkodowania.

Puck, dnia 9. 4. 1925 r.
W ydzia ł P ow ia tow y pow ia tu  puckiego: 

L i p s k i .

119.
O bw ieszczen ie

dot. wyborów zarządu spółki meljoracyjnej 
Mostowskich Błot.

Na podstawie § 10 sta tutu spółki m eljora
cyjnej M ostowskich B ło t z dnia 21. 7. 1852 r. 
(Zb ió r ustaw str. 517) zarządzam w ybory  Spółk i 
M eljoracyjnej M ostowskich B ło t. %

W ybory  odbędą się:
we wtorek, dnia 19 maja 1925 r. 

w loka lu  p. Kożyczkowskiego w Redzie, w na
stępującym porządku:

D la  o b w o d u  I., do którego należą 
wszystkie w  rachubę wchodzące g run ta  skarbowe: 
domen i lasów, g runta  parcelantów  z obszaru 
dworskiego Ciechocinka, g runta  dób r rycerskich 
Rzucewa, W ejherowa oraz Celbowa i Poczernina 

w południe od godz. 13— 14.
D la  o b w o d u  I I . , do którego należą 

wszystkie w  rachubę wchodzące g run ta  gm in 
i obszarów dw orsk ich : Pieleszewa, Rekowa, 
Ciechocina, Połchowa, Brudzewa, Gniewowa, 
S ławutowa, Smolna, Osłonina, Zelistrzewa 
i Mrzezina



po południu od godz. 14— 15.
D la  o b w o d u  I I I . ,  do którego należą 

wszystkie w  rachubą wchodzące grunta gm in: 
Obłuża, Redy i Zagórza oraz g runta  niegdyś 
fiskalne wieczysto dzierżawione, położone po
między Redą i Zagórzem

po południu od godz. 15— 16.
Lista upraw nionych do głosowania wyłożona 

będzie od dnia 4. 5. 1925 r. na przeciąg 14 dni 
w W ydziałach Pow ia tow ych w  Pucku i we 
W ejherow ie. Sprzeciwy przeciw ważności listy 
mogą być wnoszone w  czasie wyłożenia do rąk 
Przew. W ydz. Pow . w  Pucku.

Pp. Sołtysi i Przeł. obsz. dworskich podadzą 
powyższe w  sposób przyjęty do wiadomości.

Puck, dnia 20. 4. 1925 r.
Przew. W yd. P o w .: L i p s k i .

OGŁOSZENIA.

Ogłoszenie.
W  dniu 13 maja 1925 r. o godz. 9 przed 

poł. odbędzie się w  Pucku w  sali p. VosSa

w alne zebran ie  delegatów
S p ó łd z ie ln i R y b a ck ie j P ucka i  O ko lic y  

S -ka  z ogr. odpow .
P O R Z Ą D E K  O B R A D :

1) Zagajenie.
2) W ybó r Prezydjum.
3) Odczytanie p ro toko łu  z poprzedniego 

W alnego zebrania.
4) Sprawozdanie zarządu.
5) Sprawozdanie Rady Nadzorczej.
6) Udzielenie pokw itow an ia  zarządowi i 

Radzie Nadzorczej.
7) Podział zysków.
8) Ustalenie udziałów podług złotego.
9) Ustalenie Gazety Kaszubskiej jako organu 

urzędowego Spółdzielni.
W ybó r 2 członków do Rady Nadzorczej. 
W nioski bez uchwał.

10)
U)

R a d a N a d z o r c z a :  Augustyn Skoczke. 
Z a r z ą d :

R aw nikar —  Priebe — Selonke.
• • • • • • • • • • • • « • • • • • • • I

KOMUNIKAT.
Pierwsza Pomorska W ystawa Roln ictwa 

i Przemysłu w  Grudziądzu odbędzie się w  czasie 
od 26 czerwca do 6 lipca 1925 r.

W krótce zatem już Wystawa przedstawi tak 
swoim  jak i obcym dorobek pracy organizacyjnej, 
gospodarczej i ku ltura lne j, wykaże prężność go
spodarczą Pomorza i zada kłam tw ierdzeniom 
rozsiewanym tendencyjne, że Pomorze w  łączności 
z Polską upada gospodarczo i ku ltura ln ie.

Sfery rządowe znakomicie zrozumiały do
niosłość W ystaw y Pomorskiej przez przyjęcie 
p ro tekto ra tu  na W ystawę przez pana premjera 
W ł. Grabskiego, przez zapowiedziany udział 
w  uroczystościach otw arcia  W ystawy pana Pre
zydenta Rzeczypospolitej, jak również przez asy- 
gnowanie znaczniejszych subwencji i budowę 
własnych paw ilonów  leśnictwa i morskiego.

Również społeczeństwo Pomorskie mimo 
trwającego kryzysu gospodarczego przystąpiło 
z całym zapałam do zrealizowania wysuniętego 
przez siebie p ro jektu  urządzenia W ystaw y i to  
na szeroką skalę.

Na pierwszy plan wysuwa się z natury 
rzeczy ze względu na w yb itn ie  rolniczy charak
te r Pomorza ro ln ic tw o  Pomorskie —  w  specjalnie 
wzniesionych pawilonach rolniczym, leśnictwa 
i organizacji rolniczo-handlowych, ro ln ic tw o  za
mierza wykazać w ysoki poziom ku ltu ry  rolnej i ho- 
dowlano-zwierzęcej oraz leśnej, zaś ogrodn ictw o 
przejmuje dekorację zewnętrzną terenu W ystawy.

Pomorska Izba Rolnicza, powodowana dą
żeniem, ażeby dział ro ln iczy przedstawiał się 
jaknajokazalej od początku w  pracach organiza
cyjnych W ystaw y bierze udział, oraz wyznaczyła 
już obecnie ze swego budżetu znaczniejsze kw o ty  
pieniężne. Ażeby jednak ro ln ic tw o  w  ramach 
powyżej nakreślonych mogło godnie i odpow ie
dnio do swego znaczenia ogólno-państwowego 
być zareprezentowane, kon ieczny  je s t ja k n a j-  
szerszy u d zia ł w  W y s ta w ie  tegoż społe
czeństw a ro ln iczego .

W  tym  celu Pomorska Izba Rolnicza zwraca 
się do ro ln ików  Pomorza z gorącym apelem, 
ażeby wzięli udział w  W ystawie w  jaknajszer- 
szych rozmiarach, rozpoczęli —  o ile to  dotąd 
nie nastąpiło —  konieczne przygotowania do 
obesłania W ystawy i zgłaszali swój udział, czy 
to  bezpośrednio do K om ite tu  W ystawy, czy po
średnio na ręce Pomorskiej Izby Rolniczej 
w Torun iu , ul. Sienkiewicza 40.

Pomorska Izba Rolnicza.

Chcesz sprzątnąć zboże bez przeszkody, kup Ż n iw ia r k ę

oryg. amer. Massey-Harris nr. 4. {
w najnowszem, ulepszonem, nadzwyczaj silnem wykonaniu. |

S

i
Wszędzie do nabycia.
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